
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108 	 Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

DECRETO DE 30 DE AGOSTO DE 2022 
NOMEIA E CONVOCA CANDIDATAS APROVADAS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU 
PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS PESSOAIS, REALIZAÇÃO DE INS-
PEÇÃO MÉDICA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA CONFORME DECISÃO JUDI-
CIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMÉ
-AÇU, Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, especificamente o art. 76, inciso XVI e XXXIII, 
art. 102, inciso II, alínea “a” e de acordo com o que dispõe o Edital de 
Concurso Público Nº 001/2019 - Tomé-Açu; CONSIDERANDO o que dispõe 
o Edital do Concurso Público Nº 001/2019, promovido pelo Município de 
Tomé-Açu, através do Instituto Machado de Assis; CONSIDERANDO o De-
creto N° 24/2019 que homologou o resultado final do Concurso Público nº 
001/2019, conforme termo de recebimento expedido pela Comissão Espe-
cial do Concurso; CONSIDERANDO a determinação judicial autos do Proces-
so de número: 0800280-87.2020.8.14.0060. CONSIDERANDO a determi-
nação judicial autos do Processo de número: 0800933-55.2021.8.14.0060. 
DECRETA: Art.1º Ficam convocadas as candidatas, abaixo descriminadas, 
aprovadas no Concurso Público nº 001/2019 da Prefeitura Municipal de 
Tomé-Açu para apresentação de documentos pessoais, realização de inspe-
ção médica e avaliação psicológica conforme decisão judicial:

CARGO: 125 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO
02  10.565 CARMINA LEMOS DE OLIVEIRA CLASSIF.

CARGO: 136 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

131 11.624 ROBERLANIA RODRIGUES 
TEIXEIRA DA MOTA CLASSIF.

Art. 2º As candidatas nomeadas, ficas convocadas, no período de 15 dias, 
para apresentar os documentos abaixo relacionados para dar continuidade 
aos processos seguintes da nomeação (posse e exercício) nos termos edi-
talícios, junto a Comissão Especial do Concurso Público nº 001/2019 que 
receberá os referidos documentos na sala do Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situado à Avenida Três 
Poderes, Centro, Tomé-Açu, no horário das 08:00h as 12:00h e das 14:00h 
as 18:00h, para preenchimento de vaga no cargo público de provimento 
efetivo, em regime estatutário, da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu - PA. 
Parágrafo único. As candidatas nomeadas deverão apresentar os seguintes 
documentos: 1 - Comprovante de escolaridade original e fotocópia; 2 - 
Certidão de nascimento ou casamento original e fotocópia; 3 - Título de 
Eleitor e certidão de quitação eleitoral ou comprovante de votação na últi-
ma eleição, original e fotocópia; 4 - Cédula de Identidade - Registro Geral 
original e fotocópia; 5 - Cadastro de Pessoa Física - CPF original e fotocó-
pia; 6 - Documento de inscrição no PIS/PASEP (se cadastrado) original e 
fotocópia; 7 - 02 fotos 3x4 recentes; 8 - Carteira de Trabalho e Previdência 
Social - CTPS original e fotocópia, ou digital; 9 - Certidão negativa crimi-
nal emitida pela Justiça Eleitoral; 10 - Atestado de antecedentes criminal 
expedido pela SSP/PA, original e fotocópia; 11 - Declaração de acumula-
ção de cargo ou função pública se for o caso, ou certidão de negativa de 
acumulação de cargo público, original e fotocópia; 12 - Cópia da última 
declaração do Imposto de Renda apresentado a Receita Federal acompa-
nhada do respectivo recibo de entrega, ou, no caso de não ser declarante, 
a apresentação de declaração de bens e valores firmada pelo próprio. 
Art. 3º Na ocasião da entrega dos documentos pelas candidatas, a Co-
missão Especial do Concurso Público 001/2009 realizará o agendamento 
da inspeção médica e avaliação psicológica sendo entregue as candidatas 
respectivas autorizações, onde serão especificadas as datas, os locais e os 
horários de comparecimento.
Art. 4º A fim de complementar o disposto no item 10.6 do Edital do Con-
curso Público nº 001/2019 - Tomé-Açu fica discriminado abaixo os exames 
médicos de apresentação obrigatória, pelas candidatas, quando da realiza-
ção da inspeção médica: 1 - Hemograma Completo; 2 - Eletrocardiograma; 
3 - Coagulograma; 4 - Urina EAS; 5 - Creatiana, Glicemia em jejum, TGO e 
TGP; 6 - Tipagem sanguínea e Fator RH; 7 - Raio-X de Tórax PA e Perfil com 
laudo; 8 - Exame de Ureia; Art. 5º A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, 
através da Comissão Especial do Concurso Público, adotará todas as provi-
dências e coordenará as ações que se fizerem necessárias para a realização 
de que trata este Decreto. Art. 6º As candidatos nomeadas deverão tomar 
posse e entrar em exercício em suas atividades no prazo improrrogável de 
até 30 (trinta) dias ininterruptos, contados da data da publicação deste 
Decreto no Diário Oficial do Estado do Pará, devendo cumprir as exigên-
cias editalícias para tanto. Art. 7º Não atendidos os prazos e requisitos 
previstos neste Decreto fica precluso o direito à nomeação das candidatas. 
Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Art. 9º 
Revogam-se as disposições em contrário. Palácio do Governo Municipal 
de Tomé-Açu (PA), de 30 de agosto de 2022. CARLOS ANTONIO 
VIEIRA - Prefeito Municipal.

Protocolo: 849790

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Município de 
Trairão, após análise da Proposta de Preço e em conformidade com as Lei 
Federal Nº s 8.666/93 e nas disposições do Edital do CONCORRENCIA PU-
BLICA Nº 001/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TRAIRÃO/PARÁ, 
COM 3.671,92 M², CONTEMPLANDO A SEGUINTE ESTRUTURA FÍSICA: UR-
GÊNCIA E EMERGÊNCIA, INTERNAÇÃO, CENTRO CIRÚRGICO, MATERNI-
DADE, CME, CAF, LABORATÓRIOS, RAIO-X E IMAGENS, ADMINISTRAÇÃO 
E DEMAIS ESTRUTURAS DE APOIO”, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
33/2022 - SESPA, tendo como critério de julgamento menor preço Global, 
declara vencedora a empresa: I.S. EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 29.851.423/0001-05. Com um valor Global de R$ 11.334.352,79 
(onze milhões trezentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e dois 
reais e setenta e nove centavos) JOSENILTON MUNIZ DA SILVA - Pre-
sidente da CEL.

Protocolo: 849794

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022PMT-PE 
Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM CONVÊNIOS E PROJETOS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Aber-
tura: 20/09/2022 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 039/2022FME-PE-SRP 
Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 
DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da 
Abertura: 21/09/2022 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 849793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS
PROCESSO Nº 002/2022 - TP/CPL/PMX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE 43,5KM DA ESTRADA VICINAL SÃO JOSÉ E ASSENTAMENTO DE BUEI-
ROS DE CONCRETO ARMADO. EM CONFORMIDADE AO INSTRUMENTO DE 
CONVÊNIO Nº 101/2022-SETRAN, ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA-PA.
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:
1º LUGAR - Empresa: JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
26.770.408/0001-36. VALOR GLOBAL: R$ 2.120.208.13(Dois Milhões, Cento 
e Vinte Mil, Duzentos e Oito Reais e Treze Centavos). 
2º LUGAR - Empresa: ASA NORTE CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
23.348.665/0001-96. VALOR GLOBAL:  R$ 2.520.826,71(Dois Milhões, Qui-
nhentos e Vinte Mil, Oitocentos e Vinte Seis Reais e Setenta e um Centavo).
A CPL irá publicar o resultado para conhecimento dos interessados e para 
que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Xinguara, 02 de setembro de 2022.
Liliane Do Socorro Araújo Da Silva

Pres. Da CPL
Protocolo: 849797

.

.

PARTICULARES
.

O interessado Sr. GILBERTO WOBETO
CPF N° 359.160.799-15 

Torna público que recebeu a AUTEF N° 274151/2022 e LAR N° 14000/2022, 
da Secretaria de Estado de Meio Ambie nte e Sustentabilidade do Pará- SE-
MAS/PA, referente ao processo n° 2022/05915- PMFS/POA.

Protocolo: 849788


